



Formandens beretning 2023

Vi havde i den nye bestyrelse første møde den 19. december 2022 online, hvor jeg blev valgt som formand og Alexander blev næstformand.

Vi har 4 årlige møder, hvor vi i bestyrelsen har besluttet at vi som udgangspunkt vil have fysiske møder, med muligheden for at ændre til online. Da vi oplever en bedre dialog når vi mødes fysisk.

Udover de faste orienteringer om driften, ansættelser, afskedigelser og børnetal, har i år haft meget fokus på digitalisering og digitaliseringsstadeier for dagplejen, hvor vi i bestyrelsen har kunne komme med bekymringer og inputs til hvordan vores børn møder iPads og anden teknologi hos dagplejerne.

Ydermere har vi snakket meget budget og besparelser, som resulterede i at vi i forældrebestyrelsen har sendt et bekymringsbrev til Børne- og undervisningsudvalget, da vi er bekymret for at hvis der bliver sparet mere vil det gå ud over det tilbud som dagplejer er og bør være. Vi følger udviklingen tæt og vil forsætte med at kæmpe for dagplejen.

I forbindelse med digitaliserings snakken fik vi til et af vores møder et oplæg om digitalisering og dannelse de 2 IT-ambassadører i dagplejen, dagplejekonsulent Charlotte og administrative medarbejder Sascha, som gav en god dialog efterfølgende. Charlotte og Sascha fortalte om hvordan de som dagpleje ønsker at klæde vores børn bedst muligt på til en verden for IT har en stor rolle og hvor mange pædagogiske overvejelser der er fra både dagplejekonsulenter og dagplejere inden brugen af IT.

Oplægget gav nye perspektiver på digitaliseringen og gode drøftelser til mødet, så herfra er der en opfordring til at kontakte dagplejens IT-ambassadører hvis man som forældre har bekymringer ved brugen af blandt andet iPads.

Gennem mit værg som formand fik jeg også mulighed for at være med til tilsyn af dagplejen, hvilket gav et endnu større indblik i det arbejde alle vores fantastiske dagplejerne laver, men også det arbejde de 4 konsulenter laver for at hjælpe dagplejerne til at kunne give vores børn den bedst mulige start i samfundet.

Nikolaj Dralle Eskelund

Formand for forældrebestyrelsen